CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N P OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una
collaberazione gratuita del dott. Paolo Roccuzzo per
- guanto riguarda le problematiche attinenti
Daai7 §1Y. 200 'approvvigionamento idrico di Ragusa e Marina di
Ragusa.

Dimostrazione deila disponibilita det fondi:

Hilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz, Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE 1
11 Pirigente

{dott. Efancesco Lumiera}

Ragusa, [ 07.06.2011 S
T fj | e
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: { \/f g

Si esprime parere FAVOREVOLE
il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, B v, e l <

------------------------- e T T

/ B //

Per I’assunzione dell’impegno diSpesa, si attesta la regolare cope;ﬁﬁi‘a‘ finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 3°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. _n,.)48/91.

il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, i ...,

St esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto 1l profilo della sua
legittimita.

-

Ragusa i 07.062011 Penedetio Buscemal)



i sottoseritto dott. Francesco Lumiera, dirigente del settore | propone 'adozione del presente
provvedimento come di seguito iHlustrato:

premesse che al fine di supportare I'attivita dell’ Amministrazione Comunale, da parte della stessa
Amministrazione, si ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare le migliori competenze ed esperienze
della Citta;

che tale esigenza ¢ stata avvertita e divulgata come punto fondamentale dell’illustrazione del Programma
Amministrativo del Sindaco suila base del quale I’ Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso della
cittadinanza ¢ "investitura a governare;

che tale collaborazione pus svolgersi oppertunamente sui piano dell’impegno sociale ¢ sotto la forma di
volontariato anche per quanto riguarda le problematiche relative ail’approvvigionamento idrico di Ragusa
& Marma di Ragusa;

considerato che all’uopo ¢ stato individuato dal Sindaco il dott. Paclo Roccuzzo, il quale ha fatto
pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si allega in copia al presente provvedimento;

ritenute che la persona individuata andrd funzionalmente a collaborare il Sindaco, offrends ogni
collaborazione nei modi e nei tempi che caso per caso saranno concordati restando, in ogni caso, esclusa
ogni forma di rapporto professionale ¢ comungue di lavoro con I’Amministrazione Comunale nonche
ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritenute di dovere provvedere in merito. al fine di un miglioramento dell’efficienza della gestione

politico-ammiinistrativa dell’Ente Comune:

[l Dirigente
Y cesco Lumiera

IL SINDACO

Vista la proposta del dirigente. Dott. Francesco Lumiera, che fa parte integrante ¢ inscindibile del
presente provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolaritd tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale : :

Visto I"art. 41 defla L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza neile materie
mdicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I"indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 13 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;



DETERMINA

1y avvalersi delia collaborazione, a supporto deli’attivita del Sindaco, del dott. Pacle Roccuzzo, nato
a Monterosso Almo il 7 marzo 1950 ¢ residente a Ragusa in via del Bacolaro n. 19, per gquanto

riguarda la problematica relativa alla cura ed all’approvvigionamento idrico di Ragusa e Marina di
Ragusa;

2} il dott. Pacle Roceuzzo, d’intesa con la dirigenza di riferimento, informera il Sindaco circa ie
attiviti e le problematiche di-volta in volta trattate;

3} stabilire che la collaborazione si svoizesa sul piano esclusivo dell’impegno sociaie e partecipazione

del cittadino e sotto forma di volontariato, per Ia materia di competenza nei modi e nei tempi che di
volta in voita saranno concordati:

4) dare atto che la presente collaborazione eselude la formazione di rapporto professionale e
comungue di lavoro con " Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali

Spese sostenute e che in tal senso il citate dott. Paclo Roccuzzo rilascera espressa dichiarazione,
successivamente alla designazione.

5} dare atio che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

z
i
A

7
77

7 'y
/ /W SINDAC

/s
P

Gy /

¥




U sottoscritto Messe comunaie aitesta aE% g@gézz della presente determinazione & stata atfissa all’ Albo
Pretorio 4 0.814.2001 sno ai L35

LA . per quindici glorni consecutivi,
;’iagnsg: it 2533&2&1} ,,,,,,,

'L MESSO COMUNALE
i ME$§‘3 SOTIFICATORE
N §§@€’?€?§?§ﬁ{’é’g§§§§§ .......
Certifico che, cgmes?ih%;genie all’atfisstone ali’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consigl \iﬁ' sensi del 3° comma dell’art 8 delly L.R. n.39/97 i
Ragusa, i Eﬁﬁ § 52{}%?\‘&

1 sottoscritto messo comunale attesta che copig della presente géférminazione ¢ rimasta atfissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal £.43 #4001, at 0.5 LG, 201

\‘s

............

Ragusa, I

............................ e
’ q‘“‘\ [L MESSO COMUNALE
N
........ e e
X\"‘s.

. .,
Certificato di avvenuta pubblicazione deflaéhgerminaziane

Vista I Attestazione del messer {:Gmm?lg certifico che |

tifi a presente determinaz ne, ¢ stata atfissa all’Albo
Pretorio di que%og‘fgrpw/élﬁiomo .......... 51&29?? ¢d € rimasta affissa per qiundici giorni consecutivi
decorrenti da] .77 ! S ah b o $enza opposizione. N
Ragusa, li ......... . e \“s\
e “
e L SEGRETARIO GENERALE \\
e |

................................................................

CITTA i RA GLUISA

58 ariwpninisirative. v f
Yy

- g ;?z:*;?a;efmﬁf@ GENERALE

iy P
Sdar Ty .5

" Copia contorine g sarvire gg
é 74 i;:, .;,:i:if

i “0sy an ful o
e Rt SRR
N o

j‘ f;.\ M




